
 
Preisliste für unsere

Töpferangebote:
Kinderwerkstatt:
0,8 kg roter o. weißer Ton 
Schrühbrand, Glasur, Glasurbrand

12,00€
Für Erwachsene
1 kg weißer/roter Ton 1,50€
Glasuren gibt es zu 
unterschiedlichen Preisen
Schrühbrand und
Glasurbrand pro Brennofenboden

6,00€
Die Preise beinhalten Energiekosten,
Ofenwartung, Bestücken, Ausladen

und Lagern der Keramik

Bei uns gibt es viele andere
Ideen,die man aus Ton machen kann!!

Oder einfach nur so mit Ton
arbeiten, das ist

Entspannungstherapie pur!
Namaste

-kreativ-Treff  
 für Erwachsene,Jugendliche und

Kinde

nach telefonischer Termin-
Vereinbarung

06242/6564
!

Neu im Programm:
Ihr genießt euren Urlaub in der VG Eich

und Umgebung?
Ob Alt oder Jung: Wir können gerne
einen Töpfertermin vereinbaren und

eure Werke werden nach den Bränden
nach Hause geschickt!

Zusätzlich zu den Materialkosten
werden die Versandkosten berechnet!

*******persönliche Geschenke*******
Gerne fertige ich Ihnen Tassen,
Schalen, Schilder, Weinkühler usw.

nach Ihren Wünschen 
(bis 14.12. melden)

Gutscheine für die Unikate oder
Töpfern stelle ich gerne aus

Die Unikate ist täglich von
 ca. 10.00 bis 19.00 Uhr 

geöffnet
Hier gibt es schöne Sachen aus Ton
Eingang neben dem Bücherschrank!

Aus dem kreativen Lesegarten

Herzlich willkommen !

Wir freuen uns auf Ihren/Euren Besuch!

Antje u. Jochen Ehrlich

Unsere Aktionen und Angebote: 

 für Kinder,Schüler,Familien und

 Erwachsene 

Unser Gesamtprogramm finden Sie unter

kreativerlesegarten.de 

@kreativerlesegarten #kreativerlesegarten

oder an unserem Infoboard auf der

Gartenstraße 20

in 67582 Mettenheim



Kindergeburtstage für
Schulkinder

1.-2. Schuljahr mit einer
Begleitperson

ab 3. Schuljahr ohne Begleitung
möglich

ca. 3-5 Stunden
pro Kind je nach Materialkosten
zwischen 15,00€ und 20,00 €

Das Thema des Geburtstages
wünscht sich das
Geburtstagskind!!

z.B. - Harry Potter u. Co
- Kleidung bemalen oder färben

- Rallye zu Wunschthemen
- Töpfern

- Malwerkstatt
- Koch Party

Themen:Einhorn,Detektive,Pferde
Drachen………..und was ihr sonst

noch gerne macht

Sommerferienaktionen im Lesegarten:
16. Juli „ die Kräuterdetektive“

wir machen „Antischnakencreme“,
Kräutersalz und färben mit Naturfarben.

Stellen Tinte her und schnitzen uns
Naturgeister. Es gibt Kräuterbutter und
Fladenbrot und wir machen Beereneis!

Materialkosten 15,00€

23.Juli „Färbe und Upcycling Tag“
neue Färbetechniken, Aufbügelbilder
herstellen, aus großen T-Shirts neue

Kleidungsstücke, Tücher und Taschen
herstellen.

Ihr könnt einfarbige aussortierte
Kleidungsstücke mitbringen, eigene T-Shirts

zum Färben (gewaschen), oder bei
Anmeldung Sachen zum Färben bestellen.

Materialkosten 15,00€ für 3 Kleidungsstücke

6.August „Murmeltag“
Hier gibt es ganz viele Murmelspiele! Wir
machen Murmelsäckchen und klingende

Murmelbahnen aus Ton!
Natürlich gibt es auch murmeliges zu Essen.

Materialkosten 15,00€
13. August „Sommermalwerkstatt“

Wir malen mit Händen und Füssen, es gibt
eine Farbbecherschauckel und lustige

Porträtmalerei. Die Pinsel werden durch
kleine Autos, Figuren und vieles mehr ersetzt.

Lasst euch überraschen. Bunte Nudeln mit
Jochens Tomatensosse und buntes Eis gibt es

natürlich auch! Materialkosten 15,00€

Alle Aktionen beginnen um 10.00Uhr und
enden gegen 15:00/16:00Uhr

Ausführliche Informationen und
Anmelddung unter

06242/6564 

Angebote im Lesegarten
Alle Kreativangebote sind  für

Kinder und Erwachsene   geeignet  
und können   als gemütliche Abende  

oder Geburtstagsfeiern gebucht
werden!

- Töpfergeburtstage für jedes Alter
-  Familientöpfern- mit Gästen töpfern

- kreative Junggesellen/innen
Abschiede

- gemütliches Weintöpfern
- ein Töpferwochenende (Gartenkugeln,

Figuren, Stelen usw.)

**ein entspannter Tag im
Lesegarten**
10 bis 16 Uhr

Entspannungstechniken, Yoga,
Waldbaden, Massagen, leckeres Essen

u.a.!!  30€

 Unser nächster Termin  ist im Juli

Stand: 29.05.2024


